01 - Prefeitura Municipal de Curitiba

BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio: 2022

Més/An

. 6/2022

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
CREDITOS TRIBUTARIOS A RECEBER
CREDITOS DE TRANSFERENCIAS A RECEBER
DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA
(-) AJUSTE DE PERDAS DE CREDITOS A CURTO
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
ESTOQUES

ATIVO NAO CIRCULANTE

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO
INVESTIMENTOS

PARTICIPAGOES PERMANENTES
PARTICIPAGOES AVALIADAS PELO METODO DE
IMOBILIZADO

BENS MOVEIS

BENS IMOVEIS

(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO

5.031.166.417,56
3.836.882.870,88
1.188.706.336,43
157.485.359,41
0,00
7.518.785.290,17
308.206.650,68
-6.795.770.963,83
715.659,79
4.861.550,46

4.190.472.260,79
14.822.485,94
14.822.485,94
809.157.724,14
809.157.724,14
809.157.724,14
3.366.492.050,71
265.399.133,12
3.141.226.515,86
-40.133.598,27

4.243.878.513,24
3.008.814.403,77
1.205.006.237,25
541.945.573,95
98.100,58
6.896.232.014,23
253.539.237,71
-6.486.808.689,22
27.526.616,32
2.531.255,90

3.912.236.288,74
94.119.574,20
94.119.574,20
777.014.934,14
777.014.934,14
777.014.934,14
3.041.101.780,40
168.128.628,09
2.905.072.888,34
-32.099.736,03

PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREV
OBRIGAGOES TRABALHISTAS,
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO
FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO
OBRIGAGOES FISCAIS A CURTO PRAZO
TRANSFERENCIAS FISCAIS A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES DE REPARTIGAO A OUTROS
PROVISOES A CURTO PRAZO
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO

PASSIVO NAO-CIRCULANTE
OBRIGAGOES TRABALHISTAS E PREV
OBRIGAGOES TRABALHISTAS,
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO

338.185.471,24
0,00
36.746.769,55
124.865.703,52
24.096.141,82
7.465.022,23
20.000,00

0,00
15.486.980,37
129.504.853,75

1.673.177.957,91
0,00
337.337.710,21
698.959.540,31

350.253.520,55
0,00
49.929.292,16
143.153.671,08
47.893.125,94
7.062.994,64
0,00

0,00
15.486.980,37
86.727.456,36

1.698.826.835,20
0,00
392.980.504,67
706.845.584,90

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO 2.574.812,07 4.195.762,69
OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 66.838.429,76 70.352.834,51
RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00
PROVISOES A LONGO PRAZO 562.757.625,00 519.742.307,87
DEMAIS OBRIGAGOES A LONGO PRAZO 4.709.840,56 4.709.840,56
RESULTADO DIFERIDO 0,00 0,00

TOTAL DO PASSIVO 2.011.363.429,15 2.049.080.355,75

PATRIMONIO LiQUID

O

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PATRIMONIO SOCIAL E CAPITAL SOCIAL
ADIANTAMENTO FUTURO AUMENTO DE CAPITAL
ADIANTAMENTO PARA FUTURO AUMENTO DE CAPI"
RESERVAS DE CAPITAL

AJUSTES DE AVALIAGAO PATRIMONIAL
RESERVAS DE LUCROS

DEMAIS RESERVAS

RESULTADOS ACUMULADOS

Superavit/Deficit do exercicio

Superavit/Deficit do exercicio anteriores

Ajuste de exercicios anteriores

Superavit/Deficit resultantes de extingéo, fuséo e cisdo

() AGOES / COTAS EM TESOURARIA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
7.210.275.249,20
905.315.258,52
6.305.058.091,26
-98.100,58

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.107.034.446,23
1.077.130.205,11
5.029.566.024,19
338.216,93

0,00

0,00

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

7.210.275.249,20

6.107.034.446,23

TOTAL 9.221.638.678,35 8.156.114.801,98 | TOTAL 9.221.638.678,35 8.156.114.801,98
Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes
Ativo (1) Passivo (Il)

ATIVO FINANCEIRO

3.836.991.566,55

3.008.923.099,44

PASSIVO FINANCEIRO

910.018.032,86

684.613.734,33

ATIVO PERMANENTE

5.384.647.111,80

5.147.191.702,54

PASSIVO PERMANENTE

1.863.884.890,47

1.938.763.070,74

SALDO PATRIMONIAL

6.447.735.755,02

5.532.737.996,91
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BALANCO PATRIMONIAL

Exercicio: 2022

Quadro das Contas de Compensagao

ESPECIFICACAO

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres a Receber
Direitos Contratuais a Executar

Outros Atos Potenciais Ativos a Executar

1.464.280.960,62
199.367.268,90
61.808.844,67

0,00

1.427.599.276,74
199.367.268,90
40.325.960,00

0,00

TOTAL

1.725.457.074,19

1.667.292.505,64

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar
Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres a Liberar
Obrigagdes Contratuais a Executar

Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

0,00
0,00
9.952.068.670,03

1.431.101.829,27

239.865.070,00
0,00
9.119.408.942,50

1.431.069.127,85

TOTAL

11.383.170.499,30

10.790.343.140,35

Claudinei Nogueira
Diretor de Contabilidade
Matricula:53.424-2
CRC: 042.556/0-2

Daniel Conde Falcdo Ribeiro
Controlador Geral do Municipio
Matricula: 189.038

Rafael Valdomiro Greca de Macedo

Prefeito Municipal

Secretario Municipal de Finangas

Cristiano Hotz
Decreto n°® 1925/2021
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